[image: image1.jpg]

                               ВЕСТИ

      Чукальского            сельского поселения
Выпуск № 5  от 01.04.2021 года

	Газета органов местного самоуправления

Чукальского сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г.

1. Постановление администрации   Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 01.04.2021 №10 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Чукальского сельского поселения в весенне-летний период 2021 года»

В целях  предупреждения пожаров, предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий, организации тушения  возникших загораний и улучшения пожарной безопасности поселения в весенне-летний период, руководствуясь ст.19, ст. 25, ст. 37  Федерального Закона № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года (в редакции от 09.05.2005 года) администрация Чукальского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
          1. Главе  Чукальского сельского поселения Чугунову Г.П. руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности (по согласованию) принять меры по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, объектов всех видов собственности, поддержание добровольной пожарной дружины,  пожарной мотопомпы  в постоянной боевой готовности.

          2. Рекомендовать директору МБОУ «Чукальская НОШ»   активизировать работу по изучению учащимися основ пожарной безопасности. Совместно с инспекторами пожарной части ОНД  Шемуршинского района ЧР совершенствовать работу по проведению  викторин и тематических дней на противопожарную тематику.

 3. Утвердить План мероприятий по организации подготовки к пожароопасному сезону   в  Чукальском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики на 2021 год

(Приложение)

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава Чукальского сельского поселения

 Шемуршинского района Чувашской Республики
Г.П.Чугунов

                                                                                                                                               Приложение

                                                Утвержден

постановлением администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского  района

 от 01 апреля 2021 г.  №10
План

мероприятий по организации подготовки к пожароопасному сезону   в  Чукальском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики на 2021 год

	№ п./п.
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель
	Приме-чание

	1
	Проводить обучение граждан по месту жительства мерам пожарной безопасности в быту,  порядку оповещения, сбора, а также содержания и применения первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	2
	Организовать распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов, а также других пожарно-профилактических материалов. Довести до сведения населения информацию о  функционировании телефонов единой службы спасения «01» и «112»
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

Старосты поселения (по согласованию)

	3
	Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов и объектов  на 2021 год. В указанных планах предусмотреть мероприятия по подготовке к весенне - летнему  пожароопасному периоду, предотвращение и ликвидацию пожаров в населенных пунктах
	до 4 апреля
	Администрация сельского поселения

Глава сельского поселения

	4
	Организовать и провести  проверки выполнения требований пожарной безопасности жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей, уделив особое внимание оздоровительным и школьным лагерям, учреждениям здравоохранения и социальной защиты населения
	до 1 мая
	Глава сельского поселения

Депутаты сельского поселения

Старосты сельского поселения

	5
	Организовать и провести встречи с населением по вопросам пожарной безопасности. Определить и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение требований Правил пожарной безопасности. Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, а также содержания и применения первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

Глава сельского поселения

	6
	Осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	апрель
	Глава сельского поселения

	7
	Проверить исправность устройств для забора воды пожарными автомобилями, обеспечить подъезды к ним. Произвести ремонт систем противопожарного водоснабжения, а также профилактическое обслуживание, ремонт электрических проводок, электрооборудования, подтягивание провисших линий электропередач, ревизию молние защиты, поддерживать их в надлежащем состоянии
	       апрель
	Глава сельского поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	8
	Рассмотреть проблемные вопросы в области обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на заседаниях комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	по отдельному плану
	Глава сельского поселения

	9
	Обеспечить оповещение населения о надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода. Установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним
	постоянно
	Глава сельского поселения

	10
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов, ввести на пожароопасных объектах особый противопожарный режим, запретив разведение костров, проведение сельскохозяйственных палов, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора
	При возникновении необходимости
	Глава сельского поселения

	12
	Организовать освещение в электронных и печатных СМИ мероприятий, проводимых по организации подготовки к пожароопасному сезону
	постоянно
	Администрация поселения

2. Постановление администрации   Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 01.04.2021 №10 а «О внесении изменений в постановление администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 23.12.2020г. № 50»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения Собрания депутатов Чукальского сельского поселения Шемуршинского района от 17 декабря 2020г. №2 «О бюджете Чукальского сельского    поселения    Шемуршинского     района   Чувашской    Республики   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Чукальского сельского поселения   Шемуршинского района Чувашской Республики от 23 декабря 2020г. № 50 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

в приложении  «Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, закрепляемых за администрацией Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»:

после позиции

«993  1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

добавить позицию

«993 1 17 15030 10 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чукальского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

Г.П.Чугунов

Для опубликования

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:170101:476, 21:22:170101:477, 21:22:170101:475, 21:22:170101:474 о проведении согласования с проектом межевания                                 земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: администрация Чукальского с/пос Адрес :  Чувашская Республика, Шемуршинский район, д.Новые Чукалы, ул. Полевая, 1 (тел  8(83546) 2-70-12)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровые номера исходных земельных участков 21:22:170101:476, 21:22:170101:477, 21:22:170101:475, 21:22:170101:474 расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Чукальское (СХПК Волга)

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Учредитель: администрация Чукальского сельского поселения
Адрес: 429386 Чувашская Республика Шемуршинский район д. Русские Чукалы ул. Полевая д.1

Электронная версия на сайте Чукальского сельского поселения:: http:/gov.сap.ru/main.asp?govid=503

Главный редактор: Н.Н.Храмова